Договор купли-продажи № __

г. Белгород                                                                                                         «___» _______ 2025 г.

ООО «РИО» в лице конкурсного управляющего Фетисова Сергея Александровича, действующего на основании решения арбитражного суда Белгородской области от 05.12.2024 по делу №А08-961/2024, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий (ая) на основании _______________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее Имущество:
- нежилое здание (здание мастерских) площадью 432,2 кв.м., кадастровый номер 31:06:0329003:563, местоположение: Белгородская область, г. Старый Оскол, тер. Юго-западный промрайон, пл-ка Базовая проезд-1, №15;

- нежилое здание (здание АБК) площадью 1143 кв.м., кадастровый номер 31:06:0329003:564, местоположение: Белгородская область, г. Старый Оскол, тер. Юго-западный промрайон, пл-ка Базовая проезд-1, №15.
1.2. Имущество принадлежат Продавцу на праве собственности на основании решения арбитражного суда Белгородской области от 20.10.2003.

1.3. Основанием для заключения договора является протокол о результатах повторных торгов в форме открытого аукциона от 17 июля 2025 г.
2. Цена и порядок оплаты
2.1. Цена продажи имущества составляет ___________ (_________________________) рублей, и перечисляется Покупателем на расчетный счет ООО «РИО», указанный в п. 6 настоящего договора в течение 30-ти дней с момента заключения настоящего Договора.
2.2. Задаток в размере __________ руб., внесенный Покупателем на расчетный счет Продавца при подаче заявки на участие в торгах, засчитывается в стоимость оплаты Имущества.

3. Ответственность сторон

       3.1. За невыполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Передача имущества
4.1. Продавец и Покупатель обязаны после полной оплаты имущества в трехдневный срок подписать акт приема-передачи, который вместе с настоящим договором является основанием для перехода права собственности. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит к Покупателю с момента подписания ими акта приема-передачи.

5. Прочие условия

      5.1. Продавец  гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанное в п. 1.1 имущество никому другому не продано, в споре не состоит. Недвижимость является предметом залога ФНС России в лице УФНС России по Белгородской области. В ЕГРП зарегистрировано запрещение регистрации.

      5.2. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в судебном порядке.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.

5.5. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
5.6. В случае неперечисления Покупателем цены продажи имущества в срок, установленный в п. 2.3. настоящего договора, на расчетный счет Продавца, последний имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Покупателя.
5.7. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.8. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: два для Покупателя, один для Продавца.
6. Юридические адреса сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	ООО «РИО»
309504, Белгородская область, г. Старый Оскол, пл-ка Базовая проезд-1 (ЮЗ п/р промзона), д. 15
ИНН/КПП 3128027700/312801001
р/с №40702810912030117531
в ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810445250000360
БИК 044525360

	____________________/ С.А. Фетисов
	____________________/________ __________

PAGE
1